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Projekt - propozimet të cilat e kalojnë fazën e parë “Vlerësimin Procedural”, janë 
projektet e OJQ-ve si vijon: 
 
  

1. OJQ “Prishtina-Rea” 
2. OJQ “People First - Pef” 
3. OJQ “Advoncy for Society Devolpment -AFSD” 
4. OJQ “ Advocacy and Empowerment of the Youth in Kosovo AEYK” 
5. OJQ “ Vullnetarizmi në Kosovë -VNK” 
6. OJQ “Prespektiva energjetike” 
7. OJQ “Me dorë në Zemër” 
8. OJQ “Liberal Democrat Centre -LDC” 
9. OJQ “Për Hulumtime juridike dhe sociale-OMNES 
10. OJQ “Centar Gradanskih Inicjativa -CGI” 
11. OJQ “Kosova in EU” 
12. OJQ “LDA Albania” 
13. OJQ “Tourism and Marketing Institute - TMI” 
14. OJQ “Bussines Marketing Training Centre - BMTC” 
15. OJQ “Shoqata e Bujqeve Agro Dardana” 
16. OJQ “Monumenta” 
17. OJQ “Busines Women Mitrovica” 
18. OJQ “Forumi për Leadership dhe Diplomacy” 
19. OJQ “D&D  Business Support Center –Prishtina’’ 
20. OJQ “OAPA” 
21. OJQ “Rrënjët tona” 
22. OJQ “SH.B Anomarava” 
23. OJQ ‘’ AZHR- Perëndim” 
24. OJQ “Youth Center Lipjan” 
25. OJQ “Natural Fresh” 
26. OJQ “Forumi për Shoqëri Civile-Mitrovicë” 

 
 



27. OJQ “Instituti për Politika Ekonomike Lokale” 
28. OJQ “REISI” 
29. OJQ “Vizionida” 
30. OJQ “Qendra për Hulumtime Psiko-Sociale dhe Mjeksore (QHPSM)” 
31. OJQ “KGBTD” 
32. OJQ “Feminae AGF” 
33. OJQ “Liza-R” 
34. OJQ “North Inovation Center - NIC” 
35. OJQ “AZHR-Jug” 
36. OJQ “Qendra Rinore Publike Skenderaj” 
37. OJQ “Gratë e Minatorëve” 
38. OJQ “CECD- Frends” 
39. OJQ “Instituti për Ekonomi të Tregut të Lire” 
40. OJQ “OSFK” 
41. OJQ “Change Lab Kosovo 
42. OJQ “Creative Center” 
43. OJQ “Iniciativa Rinore Aktive - IRA” 
44. OJQ “Zana” 
45. OJQ “Dielli I Hapur’’ 
46. OJQ “Bota e Rinisë” 
47. OJQ “Qendra për Hapat Rinor” 
48. OJQ “ Research -RCH” 
49. OJQ “Qendra për Edukim Reforma” 
50. OJQ “Gruaja Ashkane për Gratë Ashkanlike – GAGA’’ 
51. OJQ “JUVENUE’’ 
52. OJQ “HRK-DNK” 
53. OJQ “Riveristes - RVS” 
54. OJQ “AZHR-LINDJE” 
55. OJQ “GHS” 
56. OJQ “ Qendra për Shoqëri Civile në Prishtinë - QSHCP” 
57. OJQ “Qendra EduKative Kulturore-KS 
58. OJQ “Wake up Woman” 
59. OJQ “AZHR-QENDER’’ 
60. OJQ “AZHR - VERI” 
61. OJQ “ICHAT” 
62. OJQ “DITA” 
63. OJQ “Merkuri” 
64. OJQ “TOWN” 
65. OJQ “Shtëpia ime e drejta ime” 
66. OJQ “Nisma për Rini dhe Inovacion -NRI” 
67. OJQ “Qendra për rini të avancuar” 
68. OJQ “Qendra e rinis të Kaçanikut Aktia” 

 
 
Projektet që nuk e kalojnë fazën e parë dhe të diskualifikuara të OJQ-ve, janë: 
 
 

 
1. OJQ “CARD” 
2. OJQ “Civil Iniciative for Social Development -CISD” 
3. OJQ “START UP” 



4. OJQ “Organizata për zhvillim - Llogaritari” 
5. OJQ “Jakova Innovation Center” 
6. OJQ “Lëvizja KASABA” 
7. OJQ “Inciativa për Zhvillim të Balancuar në Kosovë” 
8. OJQ “Unioni Forca e Gruas Kosovare” 
9. OJQ “Qendra Rinore Hareja-Vushtrri” 
10. OJQ “ARTHA” 
11. OJQ “IPDD”  
12. OJQ “IFYF” 
13. OJQ “Drita Jonë” 
14. OJQ “ANEA” 
15. OJQ “Smart Innovation Center” 
16. OJQ “USUF’’ 
17. OJQ “IGESD” 
18. OJQ “Rona” 
19. OJQ “Jeta” 
20. OJQ “BSC-Kosovo 
21. OJQ “INKR” 
22. OJQ “ALO” 
23. OJQ “Fati Jonë” 
24. OJQ “NGO Green valley”LESAK 
25. OJQ “Lulu’s dance academy” 
26. OJQ “Change for the integrate sprite” 
27. OJQ “Woman world today and now” 
28. OJQ “Shoqata ANAOM” 
29. OJQ “Puzzle for autisem” 
30. OJQ “Kud Sarski Behar-Prizren” 
31. OJQ “ACCESS” 
32. OJQ “Frute Jetës” 
33. OJQ “Liria-I” 
34. OJQ “Begatit e Batlaves” 
35. OJQ “Bonita” 

 
 
 

Shënim: 

Periudha e ankesave do të fillon vetëm pas përfundimit dhe publikimit të rezultateve finale. 

 


